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Table 1-1-1 Analysis of Taihelyo coal.

C H N S O ((diff) Ash
(wt.%, daf) (wt.%, dry base)
77.32 6.45 1.36  0.29 14.58 15.80
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QO (1) Liquefaction at 440 °C without hydrotreatment.

@ (2) 440 °C with hydrotrsatment at 370 °C.
A(3) 440 °C 390 °C,
A (4) 460 °C 390 °C.

Fig. 1-1-1 Liguefaction of Taiheiyo coal with recycle solvent/coal weight ratio of 2-3.
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Fig. 1-1-2 Concentration of tetralin and naphthalene in the oil product



Table 1-1-2 Concentration of tetralin and naphthalene in the oil product,
gas—phase hydrogen consumption and the properties of SRC
at 6th run of experiment.

Reaction system (1) (2) {3) (4)
Reaction temperature CCC) 440 440 440 450
of liquefaction
Reaction temperature (°C) — 370 390 390
of hydrotreatment
Tetralin (wt. %) 23.5 32.1 31.5 25.9
Naphthalene (wt.%) 29. 2 10. 3 7.5 8.9
H, consumption (wt.%,daf) 3.6 3.4 3.2 3.6
Property of SRC
H/C 0.90 0.97 0.95 0. 89
fa 0.71 0.63 0.65 0.71
Hau/Ca 0.76 0.68 0.71 0. 69
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LHEHEC K-> TV EEEL OGNS,

(2) AR SRC OINE & Ik

IDFEEERTESNIL SRCOWRICHOV TREBERERIC L 2ELERKT -1 - 3TRLT,
WENOEAILEREIEMSEL T, BALSKRLYCEEG(T 21c>NTSRCOHCH L Hau/
Ca 3®bL, faiz¥mL T, SRCOFNGEHNL TR M0 5, DERFHDE
RSRCOMRICb K& NEELE L, KEMWMELITE -7 &I VB TEHH/-CEFHTH
0.1 <, fafTiddic 0.1 EETLTED SRCES BKEMAES T TV BT bbb, Hau/
CafBRBERMNEIZIVORBROBAEOAIPIRD 0.1 BERIL V&L, RAKEELTL 250
DHRE TR THERNAFERERO/NSUEAIPE SRCHEAICEETN TV B LERLTY
b, AEDHMIC >V TEAHTH 20VDEBETE SRC hDFEERAVKZILEI NS HRI K
WHEDDR 1 — 1 — LI/R Lok S ICSRCNBHEBIDFHE & D b RE (BSFEOMS S SRCHS
WICEELTVWAZ &, BITBOERTE SRCHOFERES RAKRIIELZS, £&KELTHE
BERESNS LS 250DMBEMBEERRS TERKE L TRIPNEHEFRRDTDAH SRC
CBfINEREEZLONDS, TOMR~YDERTEHEL NI SRC DFHEN T A -5 (1) D
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Fig. 1-1-3 Properties of SRC
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Fig. 1-1-4 TLC-FID analyses of SRC from Run (3).
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Fig. 5 TLC-FID analyses of SRC (after 6th recycle)
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Fig. 8 Product distribution of oil for the liquefaction of Taiheiyo coal.
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1.2.1 BMBLIUEE
ARBILOENRAFEDO—BRE LT, SEMEL B ICARBILOREER L 712 AREAL
ARIRIPITOE B fovicid, MEOSBENERCERLZELONSD, TNET, flildaoA
FaRBYEY |, D impregnation ¥ , MEOME( Y FEL OB OSHBILSRITEATY
3, T, ARBILIKBIBFLE) 77 vofFgtY KEBL, 2FRCREEES, K
INRM T TiE LT Y 77 Vic KR 2 iEHaE £ A L o ARIBILFRS o0 T #E
T 5,

.22 £ B

ARlOKFEHER (C:73.78, H:6.38. N: 1.18, O : 18.66, Ash : 14.74) EHEEICLD
100 X w ¥ 2 DI ICERE « SR %REH Lo, MURERERE 00 mé BRFEHFESL -+ 7 1L -7 %
FHRL, BALLTOT 7Y Y EAKEDEE I ICTKEVRE S KE eon?, FTED XIGRE, X
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ARGENE (wt%, daf) = (il - ERBAD x 100 /FHeam (daf) O

SRCINZE (wt%, daf) = SRC x 100 /E¥ AR (daf) ®

AR (wt%. daf) = (1 - (Fvx YREEE-IKS - ) /HEAK (daf)) x 100 ®

AR EFOBAMETSEEbIHBRA AR 70" 77 71 THIF LI, SEHER L foiiid
PEfE (3 LB D 7o b, ERD SEFTTHEAIN TV A5RE - REMIE, Hice ) 77 v RfidiE &
LT=@be) 77 v (MRS . ) 77 B (MRE&RS) . A8 TSRC ©
BOKIRIZE O 72 Mo,/Si0, + AL O, Al °) (Mo : 3.3%) %A L, RGO 5 R4
#1-2-1IRLT,



Tablel-2~1  Reaction Conditions of Coal Liquefaction

Reactor 500 ml Autoclave
Reaction Temp. 400~ 450°C

Initial Hydrogen Press. 85kg/ci

Reaction Time 0.5~2 hr

Solvent Tetralin
Tetralin/Coal 3g/g

Catalyst Oil Soluble catalyst

(3.5% for Coal)

1.2.3 HRBIUVEE

1) RIib&EHOLE

£1-2-2RUK1 -2 - VicGHRE 1 R, KEPIE 85 kg cn® TOHKPERDBILICIT
ARGEREOEE AR U, ELRE 400 Cits T, BIIC8 BIELTHED, NINRED FHIT
RIS - TEALER NG 553420 CULETRBEE Uit 252 2, £ 14 VDOERSRICEED
FRiICONEIML, ZHUCHS > TSRCOAEFERDED LT3, K 1—2—11CE KD HHRIE
CREMEORE &R Lo, mE R EERER T OEH AR L, 400 CTEERRIZEOT
20 BDENRD D, BBIKKEDIICONTDERDIEIEE0, R LUAMIGEERTE, FiEBLD D
BiEETH - oo A ROERSDEO, WEEMEOE &4 4 VBRI F ISV, KERETE
F& LTSRCOEKBDENEILBOEEL L > TS, RINBED FRICoHA 1 L3 DHERKDHE
KL, BEOARBILEHEEELOND 30 CIREBF 2414 VRO EINI6 % &5 -T0 5, TR
Je « HEAEDIBEG 450 TiItB W ThA 4 WINE LK 38 B TH A A HERE TI3 430 CTTH 43 %
EERLTOBEEDS, RUBEDA A VRAE S o i @if A T, JUNRE %
20 CFF AT EATRRICLT WS, K1 - 2~ 2142, K SRC D TLC — FID A RAR L1
TLC 3, RASEBICY VAT NVEI—F 4 VI UBERE LB AERL, 110 OFMBRERSE Y
ML, P —~FH V- XEY (50 1 50) TER, ROWT, "VEY A% /= (95:5)
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FVRADICHET L EEZONSED, THIN LS K0T NOMELRIBRENEL K5iIcoN0
TE—7 1ML, ©— 7 20560 LEREMASEITL TR ENRINTO S, F oA tEAE
AERLIEE, Bt —7 13 KRE<, FRiE - MEMECHERL OBEIPEATH S LIRS
NTW5, HEMMEOA -~ 7 L - THREBICRIZTHR, WhWwb AT —2hRE, mEHEE
FRTDRIE - HiE b O b FEeE R & s s A% O RE - MEMEORILEREREPIZE A
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Table 1-2-2 Liquefaction of Taiheiyo Coal (Effect of Reaction Temperature)

Reaction
Temp. (°C) 400 410 420 430 440 450

Conversion* (%) 85.6 89.8 92.5 94.6 94.9 96.1
Product yield (wt%. daf)

Gas 3.5 4.6 4.9 5.5 6.6 9.1
Oil 23.6 24.5 33.8 43.7 48.0 53.1
SRC 56.3 55.6 50.8 43.7 38.5 30.1
others 2.2 5.2 3.2 1.7 1.9 3.9

H: Consumption 2.6 2.8 3.0 3.1 3.2 3.6

Gas Composition (%)

CO:2 30.3 26.6 24.2 22.1 20.6 20.5
CO 20.7 17.5 16.2 12.4 11.1 8.1
CH, 18.4 18.6 21.0 23.7 24.9 26.0
C:~Cs 23.6 30.2 33.4 37.0 36.3 41.2

*Caluculated by Toluene insolubles
Reaction Time : 1hr. Initial H, press.: 85 kg /erf
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Fig. 12~1 Effect of Reaction Temperature on Conversion and Yield in liquefaction
of Taiheiyo coal for 1h under Hydrogen initial pressure of 8.5 MPa



0il Soluble Catalyst

Fig. 1-2-2 TLC-FID chromatogram of SRC

1 -2 - 3CHNEREE 400 C, KFEFEBS kg en®, AHICKTT 2 AERMNES. 6 wt % DG E
ORIGEBOMBAERL 2, RIGEBOZBRICON, LR8I BH 5 M4 BETHEML, A1 Ll
FiL, 6B 0 46 BETHEML TS, 400 CTERISRENEE OBAEZMICT AT HEIEO D,
ERORIETEA 1 VIR 46 BAERL TED, AFOMSEEDOHEE TR L7430 CD5E
I L T3, COBRAERTHAOTHROERNDIE VT E, SRCEZLEFIERDLL TV
W EDBRATH 5,

K1 -2 — 4N 450 C, RIGESME 1 BRIt 2 KEVEOLE AR L o, UERERZN
#0122, 138, 165, 190, 222kg cm’® TH 7z, KEHIE 40kg cen® T 1T 5 Ex{LF L 96 %,
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HLlZATVAY, KEVIEDEINC >N T SRC D LA 4 v DERPBAEIC L D FK 6% ITE
LT3, ENOEMEERSRCO ZRMWBEILICE 244 VADAEREZEEL THY, ZHiCpE
o THBEINAKEZBOQEL TV 5,

(2) BRIOZNR

K1 -2-3RUKI1 -2 - 5 icRIKEBE 430 C, RIGHE 1650, KEYIE S5 ke m?icH T 3
HRBERDOEELAR LT, a—-AFNFT7FVL Y, t —FH) YEFERLLEE, KE®REHEXT
H57T L 7)VEMHLLZBE LS, BERICREUEPLTVT EDRINTO S, AR SR
CEBLBEEALRILTHES, THbLHEAAVOEREIR, 0 —XAFVF 75 LV T—FE39 BT
HBH, TN VICHNTERRIEREBEBTCCE, t —FH) VOBEDESMIAHIE, 7
F7 ) YDGELEBIEFRKRTH S ENRINT S, i - WEMELFEH LS8 E, £1 -
2 - 4IRT EDITHEANICE DREBNRE S, KEREHEOERD a-AFLF T 1LY, t =T H
) T, BR(ERBEL, KA A v 04K, SRCOEMBEVWEHERIZR LTS, HROKHE
LRI T BKBEBITRESBICET SN TH 0, SEREAEL A L 72580 RIBOkF i, <48
IKEPOBETHY, BAOHBEIKILHLVEZZONTNSE D [ REBICE S AiEH it o5
B LR« MEMEOHA LRI, ESMDHNERBAIICREAEER LT TE L SUKE
OEBHLKESNEZ OND, a —AFNF 75 LV AFERLIBESIOKRBEERIKE OO IIEA
Da—~AFNFT7HLYPKFEIEINTVWE L EERT,

Table 1-2-3 Liquefaction of Taiheiyo Coal
(Effect of Solvent)

Solvent Tetralin a ~Methylnaphthalene t—=Decalin
Reaction
Temp. (°C) 430 430 430
Conversion® (%) 94.6 94.1 93.9
Product yield (wt%. daf)
Gas 5.5 8.2 6.3
il 43.7 38.8 40.1
SRC 43.7 44.3 44.2
others 1.7 2.9 3.4
H: Consumption 3.1 5.3 3.6
Gas Composition (%)
CO: 22.1 19.2 29.3
CO 12.4 7.1 9.7
CH., 23.7 44.8 22.1
Cy2~Cs 37.0 24.3 32.4

*Caluculated by Toluene insolubles
Reaction Time : 1hr, Initial H. press.: 85kg/c
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Table 1-2—-4 Liquefaction of Taiheiyo Coal (Effect of Solvent)

Solvent Tetralin a —Methylnaphthalene t—Decalin
Reaction
Temp. (C) 420 420 420
Conversion® 83.5 75.1 79.9
Product yield (wt%. daf)
Gas 6.8 10.3 8.2
Oil 28.4 22.4 31.6
SRC 42.7 35.2 29.7
others 5.6 7.2 10.3
H:; Consumption 2.2 3.7 2.8
(Gas Composition (%)
CO: 30.1 22.9 35.6
CO 16.9 12.9 14.0
CH., 20.9 42.6 20.2
Cz““Ca 28.1 17.5 25.3

*Caluculated by Toluene insolubles
Initial Hydrogen Press.; 85kg/cif, Reaction time ; 1hr
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F1-2- 5 USERE 430 C, RIS 1 BRI, /KSKRHIE 85 ke, en® 1C4510 5 I 7 M ARAK & i
@ Mo FZARE DO HE £ 5RE - EMEORERE S bR Lic, ZBke ) 77V, =) 77 vBidE
fERILE T, FEDBEEBEEEOETH 7. A4 VINRRBETRBVSDD, HRDAEKES
%<, KRHBERLENT ED S, RiE - MEMEICHSN, Tho®) 77 v RED LR R AT
ELTOFEMHRSEEDEAESATO TV, —7, Mo WHIE LICAH L, SRCOZKKFICER)
T&H -7 Mo, Si0; + Al, O fili(ZEALR, A4 MNBOVFNOEL, ARKIIMIES LTOE
WERRENTO B, £HEMSRCOTLC - FID ISR ~+ 4 VAASICHEYS T 58— 7 1
DD RE L, REASHEEEETL TV AR EWRENTW S, mEttiiii, Mo /Si0,
« AL O; MEICHERTHEBELEL, BEALRLU LS HERYNHAEEZL 5, FTHEKSRC ©
TLC-FIDAH&EL LS BHEERL TO 5, MBEEMEDISS, FitA 4 LVIOEREN H L
&, HADERBENDROWIEPREEEZONSE, KERTH=ZR(LE) 77 VYBREMEL LB
CEEOFE EHRMENTO S, T2 MoD5ELL 72 Mo/ Si0; + Al, Os & 0 flEEMNSE - T %

Table 1-2-5 Effect of Catalysts on Conversion and Product Distribution

Catalyst A B C D E
Reaction
Temp. (C) 430 430 430 430 430
Conversion*(%) 94.6 83.5 81.0 79.3 94.3
Product yield (wt%. daf)
Gas 5.5 6.8 7.9 8.5 6.5
Oil 43.7 28.4 30.5 31.3 40.7
SRC 43.7 42.7 37.4 35.4 40.1
others 1.7 5.6 5.1 4.1 7.0
H. Consumption 3.1 2.2 1.6 1.1 3.1
Gas Composition (%)
CO:. 22.1 30.1 34.0 34.9 33.5
CO 12.4 16.9 15.8 13.0 8.7
CH, 23.7 20.9 21.2 21.8 22.7
C2~Cs 37.0 28.1 28.5 24.7 28.3
TCL-FID analysis of SRC
peak 1 30.5 13.4 17.5 18.3 43.0
peak 2 69.5 86.6 82.5 81.7 57.0

*Caluculated by Toluene insolubles

A : Oil soluble catalyst, B : Red mud+S, C: MoO+S8
D:H MoO+*H O+S, E: Mo/SiO « Al O+S

Initial Hydrogen Press.: 85kg/ci, Reaction time : 1h
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1.3.2 EBBIUER

(1) A F FROBALRIG

FRLEZARE, bV )=, N2 UER, TRAFAVER, RTVENER, FT 44— Fy b
B Tavw R0 =07, FIN7—KThHb, IOO8MRIIZ, Bk 100 Ay 2 LIF
OO L, 110 CTEEERLAAOOAFER LI, INLOERMNEAFRL - 3 - 1LIKRLTS,
il & U CfER L AARIBIE 100 X » Y2 LITICRBO DL, AROEE EEROESE T THERL I
Uk, RIMCEBLRRBIRARCX L 10 BMA S, BB E L COMERREBIZN L T15 %D
EBNERS N, RRIEINEES0 m ¢ OFEHMEA — + 7 L - TIKIMERD AR LEFZ AN, K
SRIEREE 420 'C, RUGERRD | B, KFEAIE 86 kg o’ ORMTIT - 12, EBHO I BEFRILE (3 1hE
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BrRElf, BHMRLED —~F 4 VIKAIBRLODE L, #EE2E1 -3 - 20 1) ORlickE
FERRUP V- VROFERE EBIOR LI, FHREALECEY 2 AREEOE(LE GIEM) % 2)
OHITRLTH B, U, OREEDEAELE, GREEF2— A VORSLEOHEREEF 2 —
AVESR (757 EBR O#ERLS, FIAITHI &R GHEE) RRIcLVEHIh TV S,

HI & tE Grt&EfE) =1 - { (HI (daf)in Product — HI (from Bitumen ) } /

Coal (daf) ) x 100 (%)

ZZT, EF2a—AVmoDHIE, EFa—AVEM (75 7EB TEONH £@H L
THY, BAWEEZHETTS, £F 2 A YORIGEIE( LBV EREL TV B, HOREED TI
RU THFI S/t B G ERRICEH L 7z, - T2 TEHESNEMI, BaLEB s 3 ARES
ODRIEEZEZ LT EWTES, 7+ 7 YRETOBRIRIGIKE O Tz THF RED(LE, ~Fv

Table 1-3-1 ERARDITLRIHE

C H N O (diff) Ash H/C
Estevan 67.26 4.82 1.14 26.78 14.55 0.86
Swan Hills 69.69 4.70 0. 93 24.68 1678 0.81
Tofield Dodds 70.64  4.87 1.64 22.85 25.98 0.83
Wabamun 71.50 4.86 0.98 22.66 6.73 0.82
Drumbheller 72.47 4.73 1. 47 21.33 10.19 0.78
Battle River 73.04 4.58 1.86 20.52 11.37 0.75
Fox Creek 75.56  4.40 0. 96 19.08 17.82 0.69

Table 1-3—2 Liquefaction of Canadian Coals and Comparison of coal reactivity

Taiheiyo Yallourn Battle  Wabamun Estevan S5.Swan Tofield Foxcreek  Drumbeller
River Hills Dodds
Reaction 420 420 420 420 420 420 420 420 420
Temp. (°C)
Reaction 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Time (hr) .
H, Press. 85 85 85 85 85 85 85 85 85
(kg/cd)
HI*’ Conv. (%) 35.8 50.7 39.6 35.0 36.8 35.2 38.5 29.2 38.5
Tl Conv.(%) 787 83.4 74.9 67.4 68.5 63.0 67.8 59.8 69.8
THFI Cony. 94.9 96.7 93.0 84.2 82.9 76.2 88.4 73.3 90.5
(%)
HI®’ Conv, (%) 57.1 45.4 40.8 38.0 44.9 39.2 44.1 35.1 41.1
TI Conv. (%) 72.8 59.8 62.4 58.2 63.7 54.1 67.7 51.3 58.6
THFI Conv, 85.6 83.6 92.0 80.5 B2.1 70.6 88.5 69.9 86. 1
(%)

1) The figures are obtained from coal liquefaction using tetralin as a solvent.
2) The figures are deduced from both of the results from liquefaction coprocessing and from hydrotreating
of bitumen alone.
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Table 1-3-3 #&FIL D OBITAIREKEZR

I

BAITaRE/KFER (mg/g—solvent)

NMR & AR ok
FrZYV 0. 96 0.92
a—AFIFTH LYV 0.09 0.09
t—F#HY v 0.25 0.25
THNZA 0.57 0. 66
- KL—2 0.57 0.61
Y F oL 0.59 0. 45
FrIYv/a—-nLFL—27 (1:1) 0.91 1.17
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2. HEERHoNEoWE

2.1 BRAELEFIHBRIOKFRLLERIG

2.1.1 BB IUER

LRI, BEEY, 2EFERILEVMAEEL, 7 ) - v IAlRBRE L LTRIHST %
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2.1.2 # B
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n—~FH VIEE, 29% N0 777y va) ITEDITY, RFE - KBROTES, EXRUVEEESE
BOFEEE, T CHAE EFRANTEBRUBRMELRICL 2BEMBTERMTRE I
B

2.1.3 #RBIUEE

BLICIERLF 7 4 OFEMSHIRT 0 THON T O 575, B - EENBOEE, Ty 2590%, &
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Table 2—-1—1 Properties of Ni-Mo—-Al:O; Catalyst

Composition (wt. %)

MoQOs, 19.8
NiO 4.07
meo 0.07
Fe,Os; 0.02
S10: 0. 50
Al O; 68. 2
SO. 1.04
P.Os 6. 33

Surface Area (mi/g) 191

Pore Volume (ml/g) 0. 416
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Table 2-1-2 Elemental Compositions of feedstock and reaction products.

Reaction Conditions

Temp. LHSV  H, Press H/C
(C) (1/hr) (kg/c) C H N 0] atomic ratio
300 2 _ 100 85. 86 11.12 0.12 1.80 1.55
300 1 100 85.85 11.42 0.09 1.89 1.60
300 0.5 100 86. 36 11.41 0.03 0.91 1.59
350 1 100 85.91 12.52 <0.M 0.17 1.75
370 1 100 85. 96 12.81 <0.01 0.16 1.79
feedstocks 83.28 10. 55 0.23 3. 14 1.52
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Table 2-1-3 Gas Chromatographic Analysis of Naphtha fraction

RT MW
8.94 86
9.36 84
9.74 78
9.91 84
10.5 100
11.18 98
11.40 98
12.01 92
12.71 112
13.09 112
13.21 114
13.6 112
14.51 112
14.66 112
15.28 106
15.64 106
16.67 106
17.32 128
17.93 126
18.60 126
19.08 126
19.71 126
19.97 94
21.17 120
21.95 120
22.73 142
24.11 108
24.31 118
25.59 108
26.43 138
27.48 132
28.91 156
29.11 138
29.62 122
30.01 152
30.37 122
30.81 132
31.44 122
315 152
31.87 122
32.2 132
32.76 152
33.45 128
34.14 146
35.36 170
35.75 146
36.28 146
37.46 136
38.88 146
40.5 146
40.63 142
41.60 142
42.45 160
45.46 1564
45.86 158
47.02 156
52.11 154
54.02 168
57.74 166

(Effect of Reaction Temperature)

Assignment

n—Hexane
Methyleyclopentane
Benzene
Cyclohexane
n—Heptane
Methyleyclohexane
Ethyleyclopentane
Toluene
C8—cyclohexane
C8—cyclohexane
n—COctane
C8—cyclohexane
C8—cyclohexane
C8—cyclohexane
m—Xylene
p—Xylene
o—Xylene
n—Nonane

CoH18

C9H18

C9H18

CgH18

Phenol
Ethylmethylbenzene
Trimethylbenzene
n~Decane

o~Cresol

Indane
m—/p—Cresol
t—~Decalin
1—Methylindane
n—Undecane
¢—Decalin
o—Ethylphenol
Methyldecalin
2,4—/2,5 -Dimethylphenol
5—-Methylindane
C8-Phenol
Methyldecalin
C8—Phenol

Tetralin
Methyldecalin
Naphthalene
Dimethylindane
n—Dodecane
2—Methyltetralin
i—Methyltetralin
C9—Phenol
6—Methyltetralin
5—Methyltetralin
2—Methylnaphthalene
1-Methylnaphthalene
Cyclohexylbenzene
Biphenyl
Tetrahydroacenaphthene
Ethylnaphthalene
Acenaphthene
Dibenzofuran
Fluorene

Naphtha

Abundance
(area %)
0.35

S OWWO R OO OCONON=EEOON= O s = = OO
©
0

Lo ok
(@3]
—_

300°C 350°C
Abundance Abundance
(area %) (area %)
0. 48 0.56
0.64 0.74
0.15 0.21
1.61 3.09
1.46 1.56
3.20 5.21
1.14 1.28
1.63 1.78
0. 80 1.24
1.42 1.51
2.32 2.37
0.56 0.77
0.95 1.03
1.84 2.60
1.21 1.21
1.99 2.06
0.95 0. 93
2.56 2.60
0.59 0.80
0.72 0.71
1.94 2.22
0.57 0.64
1.72 -
0.95 0.86
1.1 1.15
1.86 1.86
3.96 2.52
2.72 0.93
0.32 2.27
1.15 1.00
1. 45 1.25
0.20 0.82
0.65 0.21
— 1.55
0.50 -
0.84 0.69
0.40 -
1.13 1.22
0.25 0.27
6.28 6.75
0.38 0.44
2.76 0.41
0.63 -
0.86 0.74
2.35 1.95
0.91 0.87
0. 33 0.14
3.10 3.09
3.30 1.52
0.74 -
0.74 1.45
1.25 0.73
1.36 0.69
0.62 —
0.36 0.13
1.06 0.35
0.42 0. 46

370°C

Abundance
(area %)
.58
.79
27
23
56
34

OCNOPNON =N ON— P EWo=Wwo oo
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Table 2~1-4 Gas Chromatographic Analysis of Naphtha fraction (Effect of LHSV)

Naphtha SV=2 SV=1 SV=0.5
RT M.W. Assignment Abundance Abundance Abundance Abundance
(area %) (area #) (area %) (area %)
8. 94 86  n—Hexane 0.35 0. 68 .48 0.29
9.36 84  Methylcyclopentane 0.95 0.86 0.64 0.40
9.74 78 Benzene 0. 43 0.17 0.15 0.10
9.91 84  Cyclohexane 1.96 1.82 1. 61 1.48
10.5 100 n—Heptane 1.72 1.70 1.46 1.12
11.18 98  Methyleyclohexane 1.91 3.27 3.20 3.30
11.40 98  Ethylcyclopentane 1.89 1.28 1.14 0.93
12.01 92  Toluene 1.91 1.72 1.63 1. 40
12.71 112 C8-Cyclohexane 0.67 0.80 0.80 0.92
13.09 112  C8—cyclohexane 1.21 1.42 1.42 1.28
13.21 114 - n—Octane 2.19 2.45 2.32 2.18
13.6 112 C8-cyclohexane 0.71 0.55 0.56 0.57
14.51 112 C8-cyclohexane 0.79 0.95 0.95 0. 94
14.66 112 C8-cyclohexane 1.15 1.68 1.84 2.19
156,28 106 m—Xylene 1.35 1.18 1.21 1.19
15.64 106  p—Xylene 2.23 1.95 1.99 1.98
16.67 106  o—Xylene 0.98 0.95 0.95 0.95
17.32 128 n—Nonane 2.27 2.49 2.56 2.64
17.93 126 C9HI18 0. 64 0.54 0.59 0. 60
18.60 126  C9HI18 0.93 0.67 0.72 0.75
19.08 126 C9H18 1.40 1.75 1.94 2.13
19.71 126  C9H18 0.61 0.54 0.57 0.69
19.97 94  Phenol 2.44 2.03 1.72 1.07
21.17 120  Ethylmethylbenzene 0.92 0.88 0.95 0.96
21.95 120 Trimethylbenzene 1. 07 1.04 1.15 1.21
22.73 142  n—Decane 1.68 1.75 1.86 2.03
24.11 108  o—Cresol 0.11 0.10 — —
24.31 118  Indane 3.61 3.175 3.96 3.73
25.59 108  m—/p—Cresol 3.18 2.74 2.72 1.98
26.43 138  t—Decalin 0.20 0.23 0.32 1.25
27.48 132  1—Methylindane 1.06 1. 07 1.15 1.20
28.91 156 n—Undecane 1.22 1.48 1.45 1.43
29.11 138  ¢—Decalin - 0.20 0.20 0.38
29.62 122  o—Ethylphenol 0.73 0.66 0.65 0.56
30.01 152  Methyldecalin - - - -
30.37 122  2,4-/2,5-Dimethylphenol 0.92 0.70 0.50 0.30
30.81 132  5—-Methylindane 0.79 0.79 0.84 0.85
31.44 122  C8—Phenol 0.61 0.41 0.40 0.20
31.5 152 Methyldecalin 1.00 1.54 1.13 1.22
31.87 122  (C8—Phenol 0.23 0.23 0.25 0.27
32.2 132 Tetralin 2.66 4.78 6.28 8.88
32.76 152 Methyldecalin - 0.34 0.38 0.41
33.45 128  Naphthalene 5.44 3.83 2.76 0.64
34.14 146  Dimethylindane 0.55 0.58 0.63 0.65
35.36 170 n—Dodecane 0.79 0.84 0.86 0.88
35.75 146  2-Methyltetralin 0.81 1.74 2.35 3.31
36.28 146  1—Methyltetralin 0.62 0.78 0.91 1.08
37.46 136  C9—Phenol 0.49 0.40 0.33 0.20
38.88 146  6—Methyltetralin 1.29 2.28 3.10 1,97
40.5 146  5—Methyltetralin - - 3.30 1. 97
40.63 142  2—Methylnaphthalene 4.81 3.84 - —
41.60 142  1—Methylnaphthalene 1.34 1.02 0.74 0.75
42.45 160  Cyclohexylbenzene 0.37 0.66 0.74 1.42
45.46 154  Biphenyl 1.00 1.20 1.25 1.19
45.86 158  Tetrahydroacenaphthene 0.51 1.13 1.36 1.36
47.02 156  Ethylnaphthalene 0.70 0.78 0.62 0.51
52.11 154  Acenaphthene 0.94 0.54 0.36 0.19
54.02 168  Dibenzofuran 0.95 0.98 1.06 0.95
57.74 166  Fluorene 0.42 0.43 0.42 0.30
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Table 2—2—1 Analyses of coal derived distillate.

b.p.range C H N 0] S H/C
(C) atomic ratio

Middle distillate 180 — 450 88.82 8.78 0.33 1.83 0.032 1.18
Heavy distillate 350 —1538 87.75 9.67 0.25 1.90 0.028 1.31
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Table 2-2-2 Products distribution of naphthalene homologues from
the hydrotreatment of middle distillate.

(370°C, hydrogen pressure : 100kg/cie G, LHSV : 1)

CS, addition (wt. %) 0 1 5 10

trans—Decalin 0. 341 1.430 2. 181 2. 450
cis—Decalin 0. 106 0. 557 0. 948 1. 100
1-Methylindane 0. 456 0.403 0. 376 0. 367
Tetralin 12. 526 13. 892 13. 001 12. 672
Naphthalene 3.182 0.775 0.716 0. 695
Total 16. 611 17. 057 17. 222 17. 284

Table 2-2-3 Products distribution of naphthalene homologues from
the hydrotreatment of heavy distillate.

(370°C, hydrogen pressure : 100kg/cfi» G, LHSV : 1)

CS; addition (wt. %) 0 1 5 10

trans—Decalin 0. 488 0.716 0.733 0. 688
cis—~Decalin 0. 209 0.274 0. 298 0. 291
1-Methylindane 0. 289 0.277 0. 268 0.277
Tetralin 3. 300 3. 148 3. 065 3. 277
Naphthalene 0. 381 0. 386 0. 391 0. 426
Total 4. 667 4.801 4,755 4. 959

(390°C, hydrogen pressure : 100kg/ciie G, LHSV : 1)

CS, addition (wt. %) 0 1 5 10

trans—Decalin 0. 655 0. 866 0.958 1.019
cis—Decalin 0. 272 0. 347 0.376 0. 404
1-Methylindane 0. 287 0.234 0.243 0. 268
Tetralin 2. 954 2. 349 2. 465 2.721
Naphthalene 0. 424 0.415 0. 443 0. 500
Total 4.592 4. 211 4. 485 4.912

FLRZZA T CTORENMMMBRIETEF 72 LY DF b 7 1) ¥ ~OHA KB I EME 5 D5
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Table 2—2-4 Products distribution of phenanthrene homologues from
the hydrotreatment of middle distillate.

(370°C, hydrogen pressure : 100kg/cii* G, LHSV : 1)

CS: addition (wt.%) O 1 5 10
9,10-DHP 1.278 0.318 0. 185 0. 141
OHP 1.771 3.252 2. 983 2. 781
THP 1. 142 0. 856 0.732 0.574
Phenanthrene 1.904 0.573 0. 351 0. 258
Total 6. 095 4. 999 4.251 3.754

9,10-DHP : 9,10-Dehydrophenanthrene

OHP : 1,2,3,4,5,6,7,8—0Octahydrophenanthrene

THP 0 1,2,3,4—Tetrahydrophenanthrene

Table 2—2-5 Products distribution of phenanthrene homologues from
the hydrotreatment of heavy distillate.

(370°C, hydrogen pressure : 100kg/ci* G, LHSV : 1)

CS. addition (wt. %) 0 1 5 10

9,10-DHP 0.193 0.199 0.185 0.188
OHP 1. 544 1. 473 1. 320 1.374
THP 0. 392 0. 359 0. 308 0. 380
Phenanthrene 0. 106 0.108 0.103 0.126
Total 2. 235 2.139 1. 916 2. 068

(390°C, hydrogen pressure : 100kg/cid* G, LHSV : 1)

CS. addition (wt. %) 0 1 5 10
9,10-DHP 0.198 0. 208 0. 248 0. 252 '
OHP 1.159 1.229 1. 041 1. 079
THP 0. 487 0.422 0. 397 0.4286
Phenanthrene 0.154 0.127 0.129 0.158
Total 1. 998 1. 986 1.815 1.913
9,10-DHP : 9,10—-Dehydrophenanthrene
OHP 0 1,2,3,4,5,6,7,8—Octahydrophenanthrene
THP : 1,2,3,4—Tetrahydrophenanthrene
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FUALYQEREBDEVEEZ SN, AT L TEERSTE 30550390 COLFNOK
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9, 10 -DHPOEHEYN _FLRFERMEOEINCE - TH 2T wt . BETHEML DA THO K&
SCEREBENMIR SN, BiBD Shabtai SOEREEKTZEEEHMHDITOT7 = F v R
Ly OKFEALBSE 390 TT 9, 10 ~ DHP ~O/KFKILBEBIE S - BET, OHP, THP O
IKFMIGICE R >TE LT, SORBUREPBHLELEZ OND, THTHEBBR TOMEEHN
% EE—&MHiIcE 5 Ni— Mo/ AL O; MEBEDAKRMIEREFLIETLTL2bD LRSI S,
(2) KFEbI & UBE R s

£2-2-68BIUV2 -2 - TBELZDEBOIESITSV T _HILRZEORNEIC £ 2 X B4 K
OH/ CETFhHBLIUVEREFEDOENARLIL, ThicL 3 EhHMOEBA, ZRLREERNT
5EH/CHDBRELSRYD, $LERZEES 0 ppm BEF TR N T 3HAEZRT,
LpLE2-2-6I1RLESRMBOH/CHETHRALREARNDLTOEB RIS, &5
K _HALKRZORMED 5, 10wt ZEHEML TERESBAEBMLELODICH L TELRESEHERRE
2-2-TO&LIK_HALIREVEMT 2 ICONTEMICHEDLL TS, —f&ic+ /) v, Husxy
— WV EDRERRIETELEED LN TV B RICEIEE L L TRFT 2 &, BERRER OB
BN SBROKRCBEAFE CHETTELEELOND, > TARRATORBRIRRERLEDICOWL

Table 2-2—-6 Effect of CS.; addition on H/C of the hydrotreated oil.

Sample Middle distillate Heavy distillate
Reaction temperature (°C) 370 370 390
Feed oil 1.18 1.31 1. 31
Addition of CS: (wt. %)
0 1.34 1.49 1. 49
1 1.43 1. 48 1.53
5 1. 49 1.51 1.51
10 1.49 1.50 1.52

Table 2—-2-7 Effect of CS. addition on nitrogen content in the
hydrotreated oil

Sample Middle distillate Heavy distillate
Reaction temperature (°C) 370 370 390
Feed oil 0.33 0.25 0. 25
Addition of CS: (wt. %)
0 0.0869 0.039 0.020
1 0.014 0.027 0.013
5 0.004 0.023 0. 008
10 0.002 0.024 0. 007




TRERBFESUBOKBRIESEALBE, THOMCRERSHERL, KRLBE R
HEETHLLEERRL TS, BEEAMBSOBEICS, 2ORIBMCEE RS0, H/C
HOFETHAFLBEREAREIFEDLL T, ZRILRBZORNIIC & » TRKRCRIGHS & OBE %
it ERLTW3EEZL oNn5,

LAL, 370 CTRARMPOERSHFEOETHER2 -2 - 1RLAZLDIC30CTDOF + 3
Vv /F 75 LA, 370 CTOEL D HEVDEEHITHEREIL 390 COBEDOHBRELL
2 TW3, BEEHESOKENMBRIGRICE VT, HLREORMEAEINIE TV - 11881
TV TV HAMET LcDis, H/CETRLACL DT L EKREBIERSETL 2
tehTiRtE, BEEMEAAERMTOF S ) v EF TS L VOREEN3 6 wt. B hEImE S
BRI OEHEE 13.68 wt. L D EMIFIT/NS 0w, F75LvDF 70 vy~OKZIERIGE
ETF TN ORI XIE T A ) YNOFRRKFRIRIGIC L 2BV BE LT rdrvr 75 LY
DELORBRISICE D F7 7 v DEBREL EORIBIARFHRE S nictch RIS NS, 370 C
TEHHBEALE L /256, ZHRIURBRRMEO, 1, 5, 10wt. BexisLicFn ) v,/ 7 b
7N UHIEA4A0.21, 0.31, 0.34BLT0.30 &ML TWAE, 30 CTOF 7 ) v,/ F+74 VL
YHAS30 COB/A LY bEVOSRIZEAROERICE Y, EREFOF 75 LV EFBE—ENLD
EHLTF +53) VEEBR _FALRRORMICE > TETFLTWS, S5FHV Y/ Fr3Y) v
TR LR RRMEO, 1, 5, 10wt . BexfLT&A0.31, 0.52, 0.54, 0.53 & 370 COH
aiDbEmMLTVL S,

Lo LZRRALRFZEZBRMN L IS SIS EEHMB 2 OKRILE L CREZERFECEXDEBE FOH &
CHELTETLTVWAORIALHLTHY, F40RFHACEEIN TV 2ERAERILAD L LU
BERFERLEVMOMKKTDEVIC LB EZEZ ONS, DEBBLUEREBEA L STIC3I0TT
DKFAMERICOWTEERINBEFEL AR 7o 77 7L 0 AAAIETAR2 - 2
— 3R T LI ICBEHMANTRE Y VY, F /) vELVZ0REEDBEL VY —VvDOEFE
EHERD OO LT, BEBESTEE ) VAL, RV - BETED
TR IVHREEK, ISy F2)VERLTRRY A= VEBEEN TV, 3T0CT
IKBACMLEE U 72t 7 o< b 777 ik bE, PEBMTEREREALSE -7 ZHMISNETODITN
LT, EEHMEAOBSCIERER AP LBREL TV,

(3) (o] it D HEAR

#2 -2 — SICRIGHENT L 7o i O e R AMTEA R L fo, TEEESE HIUKEORMEELT
IKEACALER L o0 Al ch OB 3BV S, 370 CTHhHMR K UEERIC ZRILREZRML
TRIE L B DRICHMETORBRBEE 778X 0 7.8 @ -7

MR ORRE AT NT Mo LA L T 3 LIRFE L 7BA D MoS x 1O x DERE R “H{RRE
BINL TOIIWEAS 1,26, “HULREZEABRML 2hEils L CEEHROBRAYP R4 1.59 LU 1.64
Th -1, BEEMOKRNEZOMBIORZSHRIE TSV, RILBOERIC L 2 RIGKR MK
OWROERHE VA ONTV, HL2oEic>VWT, HHEMS 5V FEHEBE DO KRR IG




Middle distillate.

Heavy distillate.

HMWMM

Hydrotreated oil of middie distillate

at 370 C with 1 wt.% CSz.

Hydrotreated oil of heavy distillate

at 370 C with 1 wt. % CSZ'

L. e o —————

Retention time

Fig. 2-2-3 Gas—chromatogram of nitrogen compounds.

Table 2-2-8 Analyses of used catalysts.

Feed oil Middle distillate Heavy distillate

CS. addition no yes yes
C (wt. %) 7.57 7.62 7.89
H 1.69 1.82 1.70
N 0.59 0.55 0.49
S 5. 68 7.73 7.81

DR ->1DB, 1 —AFANFTIVLY, T2F VAL VEERRERE L TRIEETE > RIBEDR
R o bIEWIKE BEZR T - 1, > TEEME S OKFMBRIEM S P EBE 2 OBA
B LTETFLDE, AnRokicEEmE st ic SRy &Ray, B ERRER(LEY
NEBEINATVAzH EHRAIEN S,

2.2.4 X @k
1) EEAR, SHINZEE, DEEDR, MR, OB, hReER, fAmmEE 27 (5), 433
(1984)

2) EEFRE, OA & B2BEESL RETFHESEN, P.958 (1986)
3) # HiFE, FAAH—, HFLEMTHE, amis, BIE—, B0 EARBFELSE HETRE,
P. 117 (1983)



4) (EEEER, LNEHE, KERT. &l %, RE R, AiEE 21 (2), 110 (1978)
5) Shabtai, J.. Veluswamy, L, Oblad, A. G., ACS Preprint, Div. Fuel Chemistry,
23, 107 (1978)

2.3 ARALHAEZHESOCHEEER
2.3.1 BWsLUEE

BREOARBIHEMHRER, J0BEMCIOBERFTREBEMZRET 2 LICHEADE
P TED, SiEsnAREABOER, “RKELEOHSHE, HSORRRRAFMEAL TR
HEDREALHBINONTETHESF, SHE THERZLDLTVONEIRTS 5,

GRIEALEDEVIEETER T A VF ROV L& LTEERREARIT T EEERTH 505,
— i, BALTED 518 o NI ARBILRIGBE S SES T TOKBIAMBTRES NS 120,
LRBOER, BEEFO~TuRFE2E8A, TOEEMEME L THERAT A2CEBEITVHEIRO b0
2, T, KF/RBREPNS CHFERESBE O 20, BIBCEL TEERELPT L,

AREIGEE, FRBICESICERL, HMEOBMINPRNEYOER, HSEC 3, HEPRLE
HAbmoRE, MEAETSE, ToNECHEMEERL RV FORMELAE L, BESROK TS i
DUND, TDOHRLMERE S L THSBICRET 2581, BRILBOERHE, HIEMER RS
BEETH D, ThaEbhil, WElT 2 HEORE, AREILHEEERLT 2BICBRL ST AER
LCHVWEBNRAD—DTH S, £ DL I BEFPEBRLMIZT ORETRIEL, EEDE
E&HE->THOAMBREMAER LD, 732F v 7, T4, BERECOOTHERT, Bic, fBRE
Bl o OB T I ONTREEREICLZ ETFRINGD, ARFROBREII NS DS
RHRICOBERTESEEZIOND, ‘

IKFEALMERE &, HAORBLHMOMRARET 2 HICROBENLEHETH Y, HFTE, 1058
FOORBALRDT v 77V =T ¢ YO BET SHFICEOMAA, ZHOKR(LLE, file DREK
FACMER, Liexid 248G, B, TP OEEFEMELITE - TR,

REED, BILMOEHE, FLEBRLIVOBAL»SEFEHL, T0RRAHRCERYIL, &
MZEWRDBE i 50 THEETRORE L 1,

2.3.2 £ B

<EED>  ERBEALH, B U TEBEORIGSEE T TRELLE L TR SN BRI R E L
THO Tz, KEMMBEEE TIRITRT,

TF  REHEE L

T -1 :E&EHE 300C 100Kkg, cn?

T -2 ®G&EHE 320C 100 kg, cn?

T -3 : LY 280 C 100kg cm®



T — 4 : JUSSH: 260 C 100 kg en?
T -7 RIG%&MH: 300C 25kg cn?
T -5 G&EHE 300 C 50Kkg, cn®
T -6 : KIEEH 300 C 75kg cm?

FRR MR CERmotikE£2 - 3 — 1IkKFRT,

FRHERA L, EREBTERBBRE Y5 — THREMENTHON T 28R 5 2 - il 4
Moo 1t Aday BRIMHEILT 7 Y b0 0B o AREICHOBEMAS (~230 C) 2BV,
FRHRIZZEM T v F 7 v RT, —RIBILRIGSEME, RISEHE 450 C, 7KEFE 150 kg, cn? 755
e CAR/7BSD 1/ 1.6~2TH5,

Bl > A, TMBRABRMOKRMCLEBCRAV SNE ALY v F = VB O Ni-Mo—Al; O,
ZRILERME (KF-840) 2R/, ZOMRKAE Table 2-1-11TR T,

OKFAL IR EGRBRAEE > AE FIEREH 20 md OFEERFERABRES £ A 7, 4
10 BERAFFEAL L 720 B 30 B RAEUEHRM A @ i L AMEOTEMSLE/L L e B ERMO+ v 7 ) v 7
ABEEA L 1o,

TBALRIGEE > EMAE2=->07 722130 méRD, BEA0.1 ms, min DEETKIAL 1S
Do, EEKXVZICLD 2.5 mé, min THHEOCEI~EML, BEEAREL 7o, BOLEI RIS
(400 ~ 600 nm) KB % KIRINHR E 482. 8 nm THRIGE L 72,

HBBLSUBERE > + v VA= 20/R%L VIR0 mLRY, BRAEALENL =T 2F o 7
RY—F7—THHELTHRINE) 70X -5 — LD 400 nmDHEE VKB L, EEXRVYTiILD

Table 2—3—1 Properties of Feedstock and Hydroteated Oils

Feedstock T-0 T-2 T-1 T-6 T-5 T-7 T-3 T4

Operating Conditions
React. Temp. (°C) 340 320 300 300 300 300 280 260
React. Press. (kg/cdl) 100 100 100 75 50 25 100 100
LHSV (hr?) 1 2 2 2 2 2 2 2
Sp. gr. (15/4°C) 0. 8535 0.8211 0.8496 0.8579 0.8529 0. 8555 0.8548 0. 8625 0.8652
Vis. (¢St, @30°C) 1.15 1.03 1.17 1.26 1.21 1.22 1.20 1.32 1.34
Elementary Analysis
Carbon  (wt %) 85.30 86.78 86.24 85.96 85. 57 82.55 85.16 85. 60 85.59
Hydrogen (wt %) 11.62 12.74  11.88 11.56 11.54 11.57 11.39 11.50 11.45
Nitrogen (wt %) 0.18 0.003 0.09 0.14 0.10 0.11 0.11 0.18 0.19
H/C (atomic ratio) 1.62 1.75 1.64 1.60 1.61 1.61 1.569 1. 60 1.59
GC Distillation (°C)
1BP 64 59 59 51 53 51 56 53
5% 97 88 88 84 86 81 88 88
10% 120 108 112 97 103 97 110 110
30% 165 152 159 151 152 151 159 161
50% 187 183 186 183 184 183 186 186
60% 205 201 201 201 201 201 201 201
90 % 228 222 225 223 224 224 227 228
95% 240 232 235 232 234 234 235 237
FBP 411 262 302 267 275 272 332 333




2.5 mf,/min TN ~EM LBRSEE AZRE U f2, BOLEE M O RARRING K TRIE L 7o

2.3.3 HERBIUER

(1) AREAEESIRRE, ) EEEEEE ORF%

ARBACHIZZERICNS ERBERL, DO TETLAEERT b, BiLMEESEE L THEI
BT 241, BEREHPIVRFTLOERBHBEESOMACHTIHREELST5, iE-T, #ik
HMOEELEEn L s eSaElibT o EsSELRS S, TR, KEMOEBRIGEEE ERK
MO EMELEEORRAIR S HiIC Ui,

BibmpERLPTV EE—RicL<monTEY, SOERH L cR{bmBER S S, 483 nm
B ARINAR L, EEASEHKAT CREOREBE & SITECENENLERSETL TS L
ZRLTWS (K2-3-1), a8, BEORRE &6z 482.8 nm itk 5 BRESERH IC
BNt 5, ZOEKONRENSZ DRSO EGBE AHE L.

Bkl (TF) RUOARM (T-1~4) OBLEE4H, 50, 60, 70 CicsitsEBEES
MELLEREK2 -3 - 210FRd, M2 -3-2%0, TF (k) , kBOAEHO O Fhb
BLEEOSVREEGEENKES( LI EDbL S, T, KBS EE GFEmD
FhiclkxTEshic/h s (, KRB ATTRE S T LTk QBALMDHE EEEBRIBC/NS LS
LEMhhrD, EEEEE, KEEEEECE - THRLD, KR MMBREREOSV DR L
INE LB, BZIE, 260 T, 100kg cm® DR T TOERMOMERRE, BHTINS WHBEE
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Fig. 2-3-2 Effect of reaction temperature on coloration of raw coal liquid
and its hydrotreated oils (TF : raw coal-derived light oil)

HMICHANREREREN L /10612 > T B EMbhr b, 2F DBRMNWKEMMEBZETTE S 1
RAERMTLZOEBEENKIBINS (82200, BRMhOER/LAYOTTEBEEET
ZERALEGOIKFALMLEIC & » TERMICHRESN TV B 2 EBHRIS N5,

AIRCD & ST, KRMAEBRIGEENSEVSDEESREBENINS (R, FBLICCRELE
Bbhpote, TR, KEMLERIEEN & ERMO BT EEOMGRER ST L,

R (T— 1, 5~7) OF{LERE 40, 50, 60, 7V CRBHI2EREELZUEL EREN
2-3-3iRY, M2-3-340, —MCRILEESSVIEERERERIEG LD, £/, K&
{LBRSENINE B2 EBEBEEIRIBIONS (B2 Enbh b, LILEOEREFIREOH
RAERIEE, FERMPOBERAYOTTEAOLELT IERNLAYPEBRBIKBES NI LV D
e, RISBET LD bRNREIBRRET 5EE2 0605,

2) WbmoELERICE T 2RMYIOE

B 5O CKRGLBERINRE, RISENIREL 253 EKRIABEmAERLIRS(EETE
Wb otr, T TEHBILSESD2, 6 —Di~ tert. — butyl — p— cresol (DBPC), 7 v
e Hl e, ¢’ — Azobis— iso— butyronitrile (AIBN), Methanol & &4 KRILAMEIZER N
L, A0S BERE I R TR OEEIC >V TRE L

BALIRRE 60 Cics i BERIM (TF) RUHERM (T~ 1~4) i, BRNYERNL 72EEOE
EREARE L EREXK2 - 3 - 4iRL, Al (T-1, 5~7) CRMYERML 1-85DF
EEEEHE L EREN2 - 3 - 5ICRT,
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Fig. 2-3-3 Effect of reaction pressure on coloration of hydrotreated oils
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Fig. 2-3—4 Effect of additives on the coloration raw coal liquid
and it’s hydrotreated oil (TF : raw coal-derived light oil)
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Fig. 2-3-5 Effect of additives on the coloration of hydrotreated oils
during oxdation at 60°C

K2-3-4%UK2-3-5&0, DBPC, AIBN, 2%/ —nOWTHaiL TdRICERE,
RISEAO@EOAERRIEEZDEFEREE R/ NI T -THL L EBbhrb,

7 VA VEREE (AIBN) 2FN3 2 LT XTORMAMICE W THEBAKRBICEEL, BLBOE
BT IANICLDETBRILTH S LETRRL TS,

A5/ = nvidFERRE & CKBLERBEO VT L T RS HHEBEIMTRIR AR L fo, Thig,
EEEREZEZONIERAME A5 / —WDIKREA LKL, BRLEYORILEMGIT 51
BT EEDNS,

Pbkoc bl 2y 7 =0T HrRRRMBTRE LERMEDRERT I EMBbpro1, LT
i, #E7va—vERERLEEmL, HRbhoBEREEIC RIFTRIET V2 — v DIRINEY
Bt >0 THRE LT,

K2 -3-6ic, BBLEE 60 Cics» CERHHK/LHIZ, Methanol, Ethanol. n— Propanol,
n— Butanol ZFEM L 7-BOEREEARAE L ERLTRT, K2 -3 - 6L 0BHLHELHIT,E
FTa—VERNT S LI > TREAOECEE @/ <2, ERMEMRNH5EERL
TW3, ZORTH A Y / =~ VDO THLIRMET-BRE LEBINEIRETRL TV 5,
it - THRALMOBREEIC RIS T v a - vOFEMERIRE, T - vORBESDENEE
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Fig. 2-3-6 Effect of Alcohol Concentration on the coloration
of Coal-Derived Light Oils

Kua5y, F1, F-REEDOTNVI-NVTE, n—TF /=N, 2-TF/~n, t ~TH/~
NTEBIMERIRPRITL L0, Tra—VOBESEOHASHOOBRGEESH DL SICELN S,

T, BEEEBLHICEE ST, KBILICBE T 2IRMMOMBIC o0 TR L f,

X2 — 3 - 72400 nm OXBIFHz BT, BEMB LEIC A 5 7 -V ERML RO EREEE
HELERART, AIfiZ TOEREL S, BILEESSOAEBILBOEREENSREL LB L
DSBdp - 1ohs, FAEBHE LS WROEEEED 4,86 x 10 72 abs /min TH B DI L, 400 nm O
KA BH LI EOBOERENRKE LRI E 0, BBIRICL > TERILINERT ST L0250
b, M2 -3-7TX0, 25/ —E2EMT 5L, EREESKBIONS S BOHXBILOBATDH
A8 7 — RO EFEREME L T 5 80 5,

(3) wALihoBIbicB 1 550 TBDH & BOLE OFEREL

BALMOEZ BB MPOZERILEYORBLICLEZ LEZEZ ONED, LOMNDFFET, COEE
OEBEALICE AP ERRATH -1, TTTE, G. P. C. AL TEREITE 1,

2 -3 — 82, BEEHEMmE 60 CTHBILIE 1:BDn TR 4L 400 nm i1 5 BB
BZLARL TV S, K2 -3 - 9, FRMT - 4% 60 CTRHRILS HRON TR & 400 nm
BT BRNEEORBENERL TS, M2 -3 -104F, ERMT- 1460 CTHIL: €1kD
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Fig. 2-3-7 Effect of methanol concentration on coloration during the irradiation (400nm)
of raw coal—derived light oil

Fig. 2-3-8 Gel Permeation Chromatogram of Raw Coal Liquid during Oxidation at 60°C
measured by (A) Absorption at 400nm and (G) Refactive Index



Fig. 2-3-9 Gel Permeation Chromatogram of Coal Liquid hydrotreated at 260°C, 100kg/ci
detected by (A) Absorption at 400nm and (G) Refractive Index
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Fig. 2-3-10 Gel Permeation Chromatogram Coal Liquid hydrotreated at 300°C, 100 kg/cd
detected by (A) Absorption at 400nm and (G) Refactive Index



SFEDHE 40 nm it T 2RNEOERENERL TS, K2 -3 - 11, £f#T— 5% 60
CTRLEE/-FOoFR57H & 400 nm iIL BT 5 RAEORHFELERL TS, X2 -3 - 12
&, FERRHR LM E =S kim4 60 CT 0 BRI g RO FERSME 400 nmic B 5%
HEEZRLTVS, X2 -3 - 13&, EEHEEHRE ZEEO4ARME 60 CT 4 MBILS & /8
DHFEDHE 400 nmiITEBH 3B EEERLTO B,

ZXE S EMDBESTEL, HUBESTFH TS 2, Mt (G) ORVBSFESH (A) DD 400
nmiBHBRNELERT, K2 -3 -8holHohinkdic, 20, 4 LM/ TER
FEAMCARETEMER oMLY, TOLEXEN THTRKE (EMNMLTH5D8bh 5, 2D
i, TEFHOERFALEYO LT REEIICL > TEODHTHROEEZPTVIEARL TS, [§
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Fig. 2-3—-11 Gel Permeation Chromatogram of Coal Liquid hydrotreated at 300°C, 50kg/cif

detected by (A) Absorption at 400nm and (G) Refractive Index
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Fig. 2-3—-12 Gel Permeation Chromatogram of Raw Coal Liquid and Hydrotreated Oils
detected by (A) Absorption at 400nm and (G) Refactive Index
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Fig. 2-3-13 Gel Permeation Chromatogram of Raw Coal Liquid and Hydrotreated Oils
after 4 hrs’ Oxidation detected by (A) Absorption at 400nm

and (G) Refactive Index

M2-3-12&L08{t0BHObDER~NSE, BEHMEERBORTRAMICERZZEALR
SN, KBEMUBIZBI 3BEBILAERI > TRV EMbA5b, L, BB
BT, A EERIC RS0 3 400 nmic B 1 BIRIEAE - 12 Rond, EREs KB
Hick > THEBFOENVRMIZE > TS5 EDhh 5,

K2-3-13L0BLARMObOELNSEE, HFEMMICKEIBELBZR OSNG0S —HE
CREESEM L BB L 122 &b b, L, EREICH~ERROREE OEINEIL (5 hic
INEL I -THED, BBEBEZICLH>TVWDELEEARLTNES, 2%, KEIMEATHES L
Tk - THRALMOERLEENF LT 52 05000, $i, KRIMEBRISZEDO v ETREDIE
CEEZEENBL LB EDDN5,

(4) BALMPOERILEYD T T VHHED AU R <7 b oviext 3 2 R0

INETIL, 24— ETva —whEaifzR4eRmL, 7/ - i ERSICEBREED
RAERTCEAPOLIC LI, TLTH, INSRMYOHRORRALFIAT S fodic, RILMDE
#lbkeoEFoE s L TN, N’ —diphenyl — p — phenylenediamine 2> T, FRAPILR <
7 FPVvEREL, HTOMRES,

2 -3-1414, N, N'—diphenyl —p —phenylenediamine 0.04 mol,/ 1 X ¥ VYEBKDIR
AN ZR7 FVTH B, 2—-3-15(%, N, N'—diphenyl —p —phenylenediamine (.04
mol /1 RV VIRKIZ, A4 /) —VERMUEBOFRARKRR <7 t vTH B,

RbR& nEOIMERIRERT A S/ —VOFRABIRA~<7 b (B2-3-15) 2R5EK2
-3 - MIKERLNS 340 cn MHEDHHFET I VON-HIRMIRE N A5 / —vEMA BT E K
FOPATNBZEDDPD, £, 1510 e 1300 e fFEDOE— 7 /D LAS 7T - T
B, o7 a —wOFARNZ <RI v VERBELY /) —v, n—T 0N/ =N, n-T 5/ —Nb
A%/ — VFEKE 3400 cm* FHE, 1510 en™ fHIER 1300 en ™ fHED E— 718, N oTW B, L
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L, FOBMPD Uit A4 / —MCHRT/RE L, ZhiETva—voKREEEOEERVM
BADRED LN 5,

— T, EEAEEETRT 2/ AR T T Y VIEDVWTRSE, T/ —MET I VDD L
54z 3400 cn™' fHER 1300 em ™ FHED € — 7 B EHINE KT - TV ED5 1590 en ™ I D £ — 7
KBNS T3, TR, ZAZDAN TN 1500 em  FHED &€ — 7 3—2iT75 D
KIBICRE (o1,



785 Y VT 3400em™t, 1590 em™' L% 13007 fFL D E— 2 & N, N’ —diphenyl—p—
phenylenediamine DFRABIN X <7 b & HARTIZ EA EZIZZ0ODY 1510em™ T D & — 7 HSKIE
TREL BT 5,

1=37F—nTHE, 1510en ' L& M40 eaa ' TTHEOZARDE -7 BNTNERELC LT B,
o E—7iti3@EAEZGR SN - 12,

ERAEMEITEZT AV - VEARMT 5 & 3400 cn & 1510 ecn MfHED E— 7 p3/hE 1Y,
GEERETE T2/ -, TEZYVREELZREMTSE 1510 cn ' fTiE & 1490 e ' LD & — 7 A3
RELBBIEBOD - T,

T — VEARMT S EICE > T30 e fHEDFEERT I YON - HIRFEIREIO £ — 7 H37H
ZBENVHTLERFRETI VD -NHE, 425/ —nigE7a—1d—- OHDOBIit/KEZEESHE
BESNEENDTLEARLTOVAEEELOND, TDI &ML, Ta—wOHEEMEZR G, &t
MOBFEORRTHE EEZLONDIBERILEWERA Y / — B EDT v - WSKFEEEEMT 5
itk y, BERILEVOBRILOEEE LI DMElsN s ent#EESNS,

—H 7=/ =N, TN YEEQOEREEET LRMY TEFARIKA <7 b VOMEARE & i
UL T30, BLMOEREESBIC O VL TRIESHLTKE L, LrLAahs, mibtlhice 7 =
J —VEOBBIAMBEBIIEEINTED, SHRORAVLETH D,
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EEEI NS, BMEFGFLETTRERFEF I SN,
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3. HH oM DR

3.1 ARREBMFTIVESOH /YU VERERBME LU TOREYMEICK DM

3.1.1. HMBLUEE

FREALIR I, GEAEREE U CERICHI SN TE 0, vt TRIB-ERISIBFE L R
DL, BILHORBIZOWTIR I NI SDBBICELNE ETANBE 0, KILHOFHICET 28
FHON, HEERAMEE L TORFIBELTE, DEESE 7« — EVBBERME & L THA L7
EPMESN TR %, BEBRSE AV ) VEBEABRE L L THEHTE 20120 TRET L 70 #
Hi3D, &ole, EHAERLT, SHHMEOREY S EEERBRE & L TR 4 314 L 75
HBRREAERS L0

ARBALRD F 7 50, K, BALESICL D AR OMITAIRICEZ >THE D, F1,
— ki biIc i, ~F olkal, FEBRILEYPE LD TELETN TV 2100, BEE LTHERYT
1D I TIRKFEALIBE AT C E DB LB, 2D, RE, BILT 7 v FH A0 ERIRMA
HEORKE A KRGO F 7rEMCEALT, v ) yEAEZEHL THREMEEZRE L THEEH
BELE L ToatEsflid 4 < &3, SEROBRIMOFMADLF, RoCICHEBERRE &L TE
RENBGHREZFSHICT 5 DIERRERESATINE DO EEZ OGNS, 4, ELHMDF
ZHEMNE, A ) Vit A LECEMN S VR EABHAA Y ) v OBKLTERB D JIS K
2202 -1980 & KERICFR73 2 7%, TR LMICBAT 2RMFTOHBEMIC BV T, KiLho+ 78
MCOWTHEHRAME & L CORREHLTMT 2 LA EREERZ SN S,

AL, BEERS X CBEELE L fc—Riglbiio - 7985, 185 I8RO —Rilgbidi +
7 HBAOKENMEBOFNEF NS iso-A 7 5V ERELT, A7 5 MEB—F L1155 &5 IcHE
Lizikhic ko Ay ) v RAFEAEE L, BHESERKRS Th 5 BILKRE, RILKZEBLOER
BAIc OO THERERANE L 2RI 0 THE T 5,

3.2 £ B

(1) Gikitimo + 7 3857

R+ 7 HBNE, A2 FYTOT Y FT VR (BEHK) ONEDOL#EIC &k 5 —Rikfbmo
+ 798 (SNOP, €2+ TR BKR) oBEERtERIcX 2 —Ri&{tio+ 74845 (BN)",
BLOF 7B BNOKZ LSRN (BNH) ©® 0 3@ TH 5, MM BNH Ok ZLLEBOEMH
13, RIGEE350°C, LHSV=1hr"t, KEEN10ke dTH5, 3HEADF 74 FHOMR%E
#3—-1—- 1T,

(2) gralirl

SEHOF 78N %iso- A7 4 VERB LT Y —FEA T & VENO~R2DREME (A, B,
C) 2P L1, BAEALEZOMRAELS — 1 —218RT, HB, HAREA, BEXIUCOMHIK



Table 3-1-1 ffREILHF+ 7 4 &5 OHAR
Base sample Coal derived naphtha Hydrotreated
naphtha
SN BN BNH
Specific gravity (20/4°C) 0. 8077 0.8712 0. 8241
RON*V? 63.4*% 87. 4% 62. 7*
Distillatin (°C)
10% evaporated 107.0 115.0 117.5
50% evaporated 156. 5 169.5 167.0
90% evaporated 189.5 233.5 226.0
Elementary analysis
C (wt %) 86. 23 84. 92 87.77
H (wt %) 13.1 11.05 13. 15
N (wt %) 0.27 0.48 0.05
O (wt %) 0.33 3.55 —
fa*® — 0.393 0.261

* 1) Research octane number

*2) Extrapolated value

*3) Aromaticity from aromatic carbon content by * C-NMR

Table 3—-1-2 BB ORESES &R

Test fuel A B C G S

Base sample SN BN BNH G*V n—Heptane
(vol %) 25 70 28 100 9

iso—Octane (vol %) 75 30 72 0 91

Specific gravity 0.7216 0.8163 0.7311 0.7348 0. 6921
(20/4°C)

RON 90.9 91.2 90. 5 90. 1 91.0

*1) Commercial gasoline

2, BEEAYY ) COHATERKJIS K 2202 1980 IKIZHAS L TRV, RitBWLT, Gl
BROLVFEL5-Av1) Yy, SEn-~770vol%tiso-A 2745 v IlvolBEABELIAIY Vil
N DEHEMEITH %,

(3) EERREEB LS

HAERELIZ, 1985 FERD 2000cc 7 T ADEBEN Y ) YRHE (4 #HHBE#EM & B FHIEB SN
FHET 6 &, 77 0 130PS 5400rpm, HiljEE © 1250 kg, BExtH | =ufi @A X, BE
EITIRSE © %0 10000 k) Td B,

e ER, EWME T ) YABEINE - FBXU T FY IR R B (TRIAS
23 —1980) IC#EHL LT, —BRILIRE (CO), BHLAE (HC) HLUSZMLY (NOx) 0 #lE%E
fTotoicmA T, THv Y vE&HHI0E - FREHEERBR G | (TRIAS 5—-2-1980) ik
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B U 7o%, 1092FRBES AT 28R %Yy 71T L 12,

KRBRIFEHR LIty r vy =1 FEA -9 -3, 20—-5 RO L1+ »{BIECE -50 BI7KkE)
IRy =51 FEA -5 —ThH b, CVSHKEREIL, WMBERERBCVSss TRESR SRR
BETHO, 2AAMBIND, min THEH Lz, ¥RBEOSHICI, BERNEREMEXAS8220 &
HEy S BE 7 R RIESEE A H L.

3.1.3 #HRBLUZBE

BEHER, CO, HC BIUNOx OHHHEBEROMERREX3 -1 - 1~3~1—4itRd, X
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HERKEETRT, BABEBICONTE, BERNDI» - 29, 60kn/ h EEBORIEIXITH
8 =1z,

M3 —1—105, 2RICEBRERO > 738752 EURSBE B OBMEHERME S, FER
HESOENRENT L3015, IBAREIBOBEEBENED - HRE L TR, Btk 7 v+&
NOMRDEENS LD &, BEBEO ) v —FEA 7 5 iR EA A, BEBHRBOF 74
HARDOBREEEDTOvol B EEL D, Mk, EFELEDOEGRICEL, Z OB ZUBICLIC &
EZOND, DT ER, RBIFICEIZBRABEDELHFEAS L, X0y bABEENIKELE-T
Wil &b o bEIPD LN,
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25 ~
40 km/h 60 km/h
-
20 |~ . Jll M -
T 15k 20 km/h
- —
: H T
& 10 Mode
Y
10+
F M7 ]
>
jo
w.l.
c ~
ABCGS ABCGS ABCGS A CG65
Test fuel

Fig. 3-1-1 EHHERORIERE



8 1.2 40 km/h

10 Mode j
B V-0 20 km/h
-~ 6 _
&
=L
W, 0.8
p .
]
|98
M. 4 — 0.6}
@
-
m | .
o e 0.4
wv
-]
5] 2 80 km/h
Q
[
J 0.2
ABCGS ABCGS ABCGS A CGS
Test fuel

Fig. 3-1-2 —E{LRFHFHERORERER

18 7ehs, +5HC10%® — FEFIOFAEBRENICA » Tz, Chuicxtl, REMHBo COHithESR
BPBDRE L 728, CHhERTE Lo RN, REEOZEMEEIE ORI AL
fotzd, ZITCAMESFHCIER LK B - T ERBIREEZ SN D, EdBDERICONTAS L,
20km,/ h IT BN TIF10E — F EFEBRSEBAE 507275, 40kn h BT, RBEBEDB LtioR
GREIOHREDED, SSIRAREN-TVBHBIEFRDH N5,

B3 —1~-3mHCBHHEEIC>WTE, 108~ FABRTIICO i EHERE O R L EIRRSHE R
W oNTH, TEEFOFERIC OV T, MBECEDEINSLB T,

K3~ 1~4m5, 10— FITBT 52 TORGMED NOx SHHEERFEFREAICH 75, B
SBELB EHIRA Y ) v GCOREMNHFEREICHIIDEL S -1, BEBEIBIZOWLTE, AIEL
O ITBEORBENE p -2 o, EREGEPIEFEICEER L7l 8, BKOoTITERS -
1= 1h5F 798 BNHOERESEENKRE - LI ENFERELTELONS, TRAY U ¥
GIzoWL T, oBREOREREHE LT, 20k hB X 40km h EEEOFE RS 10 — FARE
CEFBRERSLB-TORNCEAZET S E, BRED P 7 v V2 o b EERFOZRLEIED
EEIEH LTS & b SN 5,

REERIT, BEOTARBSIRESNTHS10E —~F, BXU20kn h, 40kn, h, 60kn hiE
HEO O EERGTERLIT - 72700, BEOHBEMIC DL TEFIER LT -7, LL,
NR—2FRAEHF 7 HHST, BEOAH V) VESICKKELT, BVENEZTATHIICY, KA
DRI >N TRIIERZE L E b0 LB I N 5,

AERICEH L2 7 oo RICOLTRINCEE I NTED 7 P, THICE D WTEER
FERILOWT, HTEEEMATH 5B,




10 Mode

0.6 40 km/h
% M
= 0.5 i~
E 20 km/h
2 M
QU
< C.4r—__ |4 ____
S
5
.m
2 0.3+
£
o
v
wi
<
E 0.2 —
(=]
= 60 km/h
0.1+
0 _n T : :JJ
ABCGS ABCGS ABCGS A CGS
Test fuel
Fig. 3-1-3 RAKFBHHEEORIELR
40 km/h
0.6 ﬁ, -
= 0.5 10 Mode
N e S 60 km/h
=
£ 0.4 ]
e : ]
o
2
(]
2 0.3k B
E
Q
m - 20 km/h
E
< 0.2
g
0.1
Ry r o
0 L . £=
ABLCGS ABCGS ABCGS A LGS
Test fuel

Fig. 3-1-4 ZZRJRIWBELERORAER R

#£3 -1 —-1iKpRTLIKE, BROBILMOF 7HESBNIEE L TEL A7 ERE LTI,
F 7985 BN TldF 7 985 SNIT~T, RAWUKFRMKE L THEDEW T v F Xy & VAN
£ n- N3 T 4 VEWDIE S EBEZONS, ZOLDIT, F T ESDORIVKEMKDOE
EA 7 5 O EICEN, I, BEBRBORMICBIT 5+ 7+ BROREBEEDELN ST,



BELBDF 7 485 BN ORAEIAH T0vol % LMOBENTHLRTRE (B, #HRELT, BEB
OHFSHEM A BLS - bDEBZZI SN, Ltni-T, BEBEBIZELTH, 7487 0ORE
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P& 10vol % UL EATE D, o ABHHMAMEIE LTHHAT 5103, LEN, BEBLINS
ATHENRD, #7% VHIZETFT 3000, KFENMUMEAEEAETCEERLEEIEZI SN D,

3.1.4 E&¥

AREADF 7HFERICDOVT, iso-47 4 vERA LU THEMELHAML, v Y vEREE
FHLTHREYEERRTELE A, UTOMAEE,

BRO—KiEALM A 70 vol ELREABRHC >V TIE, COBXUHCOEEHE&EDN 10 — FRF
DHEBBEABZ T, T, OBEHCHNTH 7B ROREBENENE LD TE L o228
THo, BEREEDLELTHE, 10— FREIOHEBERIMETE 2 b0 LRI, BES
RO—kBE LD+ 7+ 85, BRUBROBILMOF 7485 OKEA LB % Z 1 2425 vol %
BLU28vol ETESBENCEL TIE, 108~ FRBIOHBREEABEL Tz, LML,
INSHRODVTHEBFHEA Y ) v EUKT 2 EREARPDIEL, EVEINT VD, BEIHSEIC
MEEMSE TS b LHREINID, HEIER TV ) Y EFRBEEEHRBICAS L2 ITH?ORAEETT
ZiE, MBUEERTE22DEEL 005,

3.1.5 X @k
1) Jankowski, A., Doehler W. and Graeser, V., Fuel, 61, 1032 (1982)
2) Armstrong, L., Fuel, 61, 1051 (1982)
3) Bykowski, B. B. and Baines, T. M., SAE Paper 820771 (1982)
4) EEREES, EIIFE, AR, DL, FUURAER, KAWHER, FRRER
fiHEE, 27, (3), 247 (1984)
5) ARHME, HLEAE, /NEfE, MRWDE RRBHK, BRigsE, 66, (3), 212 (1986)
6) MRFSTHEREY ¥ ¥ v 4 YETEMEIEE, T v+ —REMREBEBRINERSEE THKRBEL
BaOH B JOHEER ], BEHS (1983)
T) FEEALK, LAEF, GFBESE, PRMAME®, AFEEDERRERER 16, 2), 1(1986)
8) ZEBEMDR, (|LAMEE, (EBESR, AR, LHEGE4, FREME, AP RE2ESTE L
HTREEDL, 3MO01, 952, (1986)



3.2 ARELEREOTA
3.2.1 HMIBXIURE
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ABFIE, BARREICX By — v ADOREIKE Z DWIREHI R VAERT 2 F » —, KAOMLEEER,
HLU, aRBIVEEOHEVNAEEXSCEAZHMNEL TS, ZZTRELZBELT o 2ANLEL
i 3BOBABRBER PHALEE O HEERIRRIT OV TR, BHANRUSSEEEICE S+
v I8 )= s VETO, 2OFMADHOREBRNEE

.22 ¥ R

1 & #

FHLORBIVRBERIEEY v v v 4 VEHEO S L ICHRBRESEH SN T ZPDU 22518
SNIcEDTHY, SH7VYFTVREFEEELTHERSBTEM O Lt A BALEBRT 5 v ok
RIRMBLOBONIEETH S, KIZE 7 b ) 7HEEERE L THERME ) 0 0.1t /d 4L
RBET 7 Vv oBonlt@{tOBEIBEETH S, NIZ1 )/ 4N 6 REFEE & L THAMEE
M)D 24t /d BB 7Y FOREEBEL OB ONIEETH S, £2TOT7 0+ 2 THRME
M3~ 5 BRERMENT 5,

RILERBEOFER KR VEREOERERK (LTA) 28FEHE L THV /., LTA RV~ MR EO |
75 X7e )T —+PR-50345f\, ME T 5 X< TAELTRENIIFHBILI2FITRILSE
TH 7.

2) DB LURBRLE

BERBRUBEBAOERAGRD LENH 2 Fisher (%)% 490 % Coal Analyzer, J.E& 9 HriddiAk
F)®IC, H, N CORDEREH W\ TIT» 7,

BRBOBANHABRIZJIS FEic®EML, 7 » 7 A L —ihHEEAHY, F9EY Y Vil 270 PS
(&) Y rai) A EPL(E ) Y VR SicaBlL, PL 3%+ ) v Tl L7z,

BREAI5~50ngfEE L, HEBRERE TG -DTAGRMNAKRFEFERHL, BEEHDRLZAEL
Tro BAKFED O DERRA R A BR)BIG — 1808 AR a2 b5 7 4 —DH V75 —iCEAL, 30
CHITH AR E 2T LI,

3.23 HERBLUBER

(1) TENMMTE LUILEMT

£3-2—1 CKRBEELEZORBORO LEMTOBRERT, Eh, S -—WIIEKES O3
FRTHAEMNEFEFR (7Y F7 V), K-V3EBEKOHRERTHEZMES b ) 7K (-
vz V) RON-TIZERANOHRELRTH 2KEHFFEHEK (1) / 1N6) ZRT,

BALER 3SRBDK OKAEHBREEL, WEBTHY, BRO LD KEARXBOBKRNICL S TG
4 (0~ 100 CRIDMEE) DHERELSRIHIEL TS, ELEED VM (JEF ) {#i319d £
%~48d1%THY, FRHARO VMIEE36d.f %~52d.f Th 5o iftHE#E S R KD VMERER
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Table 3—2-1 FRERUEEGEROSHHE

Sample Moisture Poroximate Analysis (dry %)

(%) VM Ash FC C H N Others
S 0.3 19.2 38.2 42.6 88. 2 4.9 1.4 5.6
K 4.8 28.9 24.3 46.8 85.9 . 5.0 1.6 7.5
N 0.3 48. 4 219 29.7 86.5 6.3 1.6 5.6
S—Ww 7.0 45.5 6.9 47.6 76.2 5.8 1.1 16.9
K—V 6.1 51.6 1.0 47. 4 64.7 3.9 1.0 30. 4
N—1 4.7 36.0 11.9 h2.1 78.5 5.6 1.8 14.1

3, ZDEHIT, BALERED VMESERAKDO VMEERKERERVBH LD, BL7 o+&x0
BIC K BBEALIE X IEREO B OME L FHICEEL T2 5D LRI N 5,

(2) ROy

BB OKE 7 7 X < MBERICHE S FREMORETER 3 — 2 — 2iITRT, WIh bT0R R
WIRG 5 EWEMRITE D, S, K, NORERIZhZHHGES, 66, 62TH -7 NiDWT
i, 1T4RME L CPBER6T%ICE EE -1,

BHREOLTAX DWW TOB R XBREIFKEAEAK3 —2 —31TRT, INLSHLNITLDITS
WHOWTIRGHE (Si0z), #4Y+ 14 b (AL Si: Os (OH),), H#A (CaCls), AF (CaSO4) A
GEL, BPSLETHEELTCOL2A8ERH B, KICDWTEAA Y F4 b, BEEEI T - &
LB SNH, AEILODOVTRAVHE TR S b -t £/, NhRIZAE, 240+, K
RODTFIE L o8, AE, SESNIC >\ TITEADTREMZ S 2 HIARE TREH - 1,

(3) A5 5

%3 —2 — 2 WAL ABARID I L I RE RS, EEREK & NDPSINR I3T0% 5, BALK
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Table 3—-2-2 HRBEDEXRIDBIFER

Sample Yield (%)
PS PI-QS QI
S 38.0 1.8 60. 2
K 71.7 0.2 28.1
N 70.6 0.4 29.0

BSOFNIIMO 2 AENC B L TELLOBTETH S PLe QS 13 3 HEE B TIERNED,
T 7, BRiE(LEBEREOPI 50 Ashiz S, K, NTEOZhH60%, T3%, 9% TH-1DT,
RICHELZQIYREFAZTNMN23, 7, 9% &85, TNODAERY LENMTOB RS Sl LERE
SIEALRIED 2 WV IZEESESMICHEL THHEHBELOWEHF T TR ONI LD LHETE 5,
(4) B REFFHE & RE T R

B3 —2 — 4 I LA OBMERIC X 5 TGH & %R L 72 %9 1000°CiT & 1 5 2 9 BEREE I S,
K, NT2hZF0177, 66, 6% Thb, RFSHHBRWERED CRABENETT 501 L, &
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N—1I 0. 032 0. 031 0.010 0.137
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